
Comune di Siena

Verbale di deliberazione
 della Giunta Comunale 

del 28/01/2021 N° 19 

Deliberazione adottata in videoconferenza

OGGETTO: PALII 2021 – NOMINA DEL VETERINARIO COMUNALE E DELLA COMMISSIONE 
VETERINARIA. 

La Giunta Comunale si è riunita nella Sala della Giunta il giorno ventotto del mese di Gennaio dell'anno 
duemilaventuno alle ore 17:00.

Nome Presente Assente

DE MOSSI LUIGI X

CORSI ANDREA X

MICHELOTTI FRANCESCO X

APPOLLONI FRANCESCA X

PUGLIESE SARA X

BENINI PAOLO X

BIONDI SANTI CLIO X

TIRELLI ALBERTO X

BUZZICHELLI SILVIA X

FAZZI LUCIANO X

Totale presenti: 10

Presidente della seduta: Avv. Luigi De Mossi
Partecipa Il Vice Segretario Generale: Dott. Luciano Benedetti



OGGETTO: Palii 2021 – Nomina del Veterinario Comunale e della Commissione Veterinaria.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a norma degli artt. 37 e 103 del Regolamento per il Palio la Giunta Comunale nomina 
il “Veterinario Comunale” e la Commissione Veterinaria ai quali affidare tutte le mansioni previste 
dallo stesso Regolamento;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 25.1.2021 con il quale il Dr. Stefano Calbucci, il Dr. 
Graziano Antonio Ippedico e il Dr. Carlo Alberto Minniti sono stati individuati quali professionalità 
a sostegno delle attività della Commissione Tecnica Comunale del “Protocollo per l'addestramento 
dei cavalli da Palio per l'anno 2021”, nominata con decreto del Sindaco n. 3 del 25.1.2021;

Ritenuto opportuno affidare l'incarico di Veterinario Comunale, per tutte le attività connesse ai Palii 
2021, al Dr. Stefano Calbucci, medico veterinario ippiatra esperto nella diagnosi e nel trattamento 
delle patologie muscolo scheletriche del cavallo e nella gestione del cavallo sportivo;

Ritenuto  opportuno,  altresì,  nominare  membro  della  Commissione  Veterinaria  ex  art.  37   del 
Regolamento per il Palio, per i Palii 2021, il Dr. Carlo Alberto Minniti, medico veterinario ippiatra 
esperto in anestesiologia, clinica medica e medicina sportiva del cavallo, al fine di dare continuità al 
lavoro delle Commissioni valorizzando quanto svolto durante le fasi del Protocollo;

Sentiti  i  veterinari  professionisti  sopra  indicati  in  merito  ed  accertata  la  loro  disponibilità  ad 
assumere tale incarico;

Richiamato il Decreto Sindacale n° 2 del 21/01/2021 con il quale si affida al dott. Gianluca Pocci le 
funzioni afferenti all'espletamento delle attività delle direzioni “Direzione strategica generale e di 
coordinamento”, “Comando Polizia Municipale” e “Cultura” dal 19/01/2021 al 12/02/2021;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, primo comma del d.lgs. n. 267 
del 18.8.2000;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
quarto comma del d. lgs. 267/2000;

Con votazione unanime;



DELIBERA

1) di nominare il Dr. Stefano Calbucci quale Veterinario Comunale per le operazioni relative ai 
Palii  2021  e  per  l'espletamento  di  tutte  le  funzioni  che,  secondo  quanto  previsto  del 
Regolamento per il Palio, devono essere svolte dal medesimo;

2) di nominare il Dr. Carlo Alberto Minniti membro della Commissione Veterinaria ex art. 37 
del Regolamento per il Palio per i Palii 2021;

3) di dare atto, pertanto, che la Commissione Veterinaria è così costituita:

• Dr. Stefano Calbucci (Veterinario Comunale)

• Dr. Carlo Alberto Minniti

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione, con votazione separata, immediatamente eseguibile.   



Fatto verbale e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
Dott. Luciano Benedetti Avv. Luigi De Mossi


	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	DELIBERA


